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Besvarelse af spørgsmål nr. 520 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 520 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 18. januar 2021. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Kristian Hegaard (RV). 
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Spørgsmål nr. 520 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Kan ministeren oplyse, hvor mange respondenter fra Nivå-
høj/Islandshøjparken, der har været i Rigspolitiets "Trygheds-

undersøgelse 2019", herunder hvordan respondenterne er blevet 

udvalgt og hvornår de er blevet spurgt?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet kan oplyse, at der i forbindelse med Rigspolitiets 

Tryghedsundersøgelse for 2019 blev udsendt invitation til at 

deltage i undersøgelsen den 12. juni 2019 til 675 borgere i Nivå-

høj/Islandshøjparken. Heraf svarede 293 borgere i perioden fra 

den 12. juni til 19. september 2019.   

 

I Politiets Tryghedsundersøgelse anvendes en repræsentativ 

stikprøve for hvert geografisk område udtrukket blandt borgere 

på 15 år eller derover på baggrund af CPR-registret.  

 

For at sikre at respondenterne er repræsentative for populatio-

nen, er der foretaget en vægtning af besvarelserne. Det betyder, 

at alle besvarelserne ikke indgår med lige stor vægt i det sam-

lede resultat, men er vægtet således, at de er repræsentative på 

følgende parametre: køn, alder, familiens sammensætning, her-

komst (dansk eller indvandrer/efterkommer af indvandrer) og 

familieindkomst.  

 

I Politiets Tryghedsundersøgelse benyttes der endvidere et pa-

neldesign for stikprøven baseret på den såkaldte SAMU-model, 

hvormed personerne i stikprøven roterer, således at en andel af 

stikprøven også indgår i den stikprøve, som blev udtrukket året 

før. Formålet med dette er at reducere den statistiske usikkerhed 

i undersøgelsens resultater. 

 

Rigspolitiet kan derudover henvise til den metoderapport, der er 

publiceret på politi.dk sammen med undersøgelsen.” 

 


